
 

COMUNE DI CASTAGNARO 
PROVINCIA DI VERONA 

_____________ 
 

Ordinanza N.R.G. 11 del 23-04-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

ORDINANZA N. 11 
del 23-04-2024 

 
 

Oggetto: PROROGA ACCENSIONE FACOLTATIVA DEGLI IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO FINO AL 30 APRILE 2024. 

 
Il SINDACO 

 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 74, “Regolamento recante   
definizione dei criteri generali in materia di esercizio, conduzione, controllo, manutenzione e 
ispezione degli impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva degli edifici e per la 
preparazione dell’acqua calda per usi igienici sanitari a norma dell’art. 4, comma 1 lettera a) e c) del 
D.Lgsl. 19 agosto 2005, n. 192” che prevede all’art. 5 la facoltà dei Sindaci di ampliare a   fronte di 
comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di attivazione degli impianti 
termici, sia per i centri abitati, sia per i singoli immobili. 
 
CONSIDERATO: 
 Che il Comune di Castagnaro rientra nella zona climatica “E”, che prevede per l’anno 2024 

l’accensione degli impianti di riscaldamento 14 ore giornaliere dal 15.10 al 15.04; 
 Che l’art. 5 del sopra citato D.P.R.74/2013 consente in deroga, a fronte di comprovate 

esigenze, l’attivazione degli impianti termici al di fuori del periodo suddetto in misura ridotta di 
7 ore giornaliere; 

 Che le temperature minime, stando alle previsioni del tempo, rimarranno basse almeno fino 
all’inizio della prossima settimana e accertate le numerose richieste da parte di cittadini, in 
particolare persone anziane e genitori di figli in età scolare, volte a ottenere il prolungamento 
dell’accensione degli impianti di riscaldamento per poter riscaldare gli edifici nelle prime ore 
del giorno. 

 
Vista la Legge 9 gennaio 1991, n. 10. 
Ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 74/2013 e del D. L.gsl. 19 agosto 2005 n. 192. 
 

ORDINA 
 
A partire dal 22.04 e sino al 30.04.2024, è consentita l’accensione degli impianti di riscaldamento per 
un numero massimo di 7 ore giornaliere. 
 

DISPONE 
 
La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato, sarà pubblicata all’Albo pretorio e 
pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente. 



COMUNE DI CASTAGNARO 

Ordinanza N.R.G. 11 del 23-04-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to FORMIGARO CHRISTIAN 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CASTAGNARO 

Ordinanza N.R.G. 11 del 23-04-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 11 del 23-04-2024 

 
 

Oggetto: PROROGA ACCENSIONE FACOLTATIVA DEGLI IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO FINO AL 30 APRILE 2024. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 08-05-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 261. 
 
 
 
 
COMUNE DI CASTAGNARO li 
23-04-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


